

”En af de bedste bøger om virkelige begivenheder, jeg nogensinde har læst. Et mesterværk.” – *The Guardian*

David Grann: *The Wager* - En historie om skibbrud, mytteri og mord

Den amerikanske bestsellerforfatter David Granns episke og dramatiske beretning om forliset af *The Wager*, et af den britiske flådes skibe, er mesterligt fortalt. En fængslende historisk beretning, der med *Time Magazine*s ord "læses som en thriller". Bogen er solgt til udgivelse i 32 lande og skal filmatiseres af Martin Scorsese og Leonardo DiCaprio.

Januar 1742. Et faldefærdigt fartøj, flikket sammen af tømmer og tøjstumper, skyller op på Brasiliens kyst. Om bord er tredive udmarvede mænd, kun akkurat i live. De er overlevende fra *The Wager*, et af den britiske flådes skibe, som er forlist under en storm. De kan fortælle en fantastisk historie, og de bliver hyldet som helte.

Seks måneder senere: Tre skibbrudne driver i land på Chiles kyst. De fortæller en ganske anden historie: De tredive søfolk, der var landet i Brasilien, var ikke helte – de var mytterister og mordere.

Hvem lyver, og hvem fortæller sandheden? Det må en britisk krigsret afgøre. Det er et spørgsmål om liv eller død, for de der bliver dømt skyldige, vil blive hængt.

The Wager. En historie om skibbrud, mytteri og mord er en storslået fortælling om menneskers reaktioner under ekstreme omstændigheder, skildret af en af vor tids største historiefortællere.

"Den største søfartshistorie, der nogensinde er fortalt." – *The Spectator*

"Læses som en thriller." – *Time Magazine*

"Det er svært at komme i tanke om en bedre forfatter til at navigere os gennem alle højdepunkterne." – *The Observer*

"Skønheden i *The Wager* folder sig ud som et storsejl ... [Grann] retter kikkerten mod skadevirkningerne af imperialisme, racisme, bureaukratisk ligegladhed og rå griskhed." – *The Guardian*

"Livlig, umiddelbar og lokkende ... Grann har et tag på ikke alene at fortælle en storslået historie, men for at give den liv i kraft af personerne ... Der findes rigtig mange bøger om britisk flådehistorie, men meget få er så gode som den her." – *Sunday Times*

"Viser, hvordan fortællekunst – enten den så udfoldes over for en krigsret eller over for læserne – kan forme privatpersoners såvel som nationers rigdom, men også vores kollektive erindring." – *Wall Street Journal*

"Grann er en mester i spændende fortællinger fra fjerne breddegrader." – *The Economist*

David Grann (f. 1967) har med sine bøger ligget nr. 1 på New York Times' bestsellerliste og skriver fast i tidsskriftet *The New Yorker*. Foruden *The Wager* har han bl.a. skrevet den anmelderroste *Killers of the Flower Moon* (2017), der var med i slutspurten om National Book Award. *Killers of the Flower Moon*, der udkommer på dansk i 2025, blev i 2023 filmatiseret af instruktøren Martin Scorsese med Leonardo DiCaprio og Robert De Niro i hovedrollerne. Makkerparret Scorsese og DiCaprio har en filmatisering af *The Wager* undervejs. For sin undersøgende journalistik og fortællertalent har David Grann fået adskillige hæderspriser, bl.a. en Edgar Allan Poe Award. *The Wager* er solgt til udgivelse i 32 lande.

David Grann

The Wager

Oversat af Søren Vinterberg

395 sider

Forlagets pris: 349,95 kr.

Udk. 6. september 2024